PAGE
6

[image: image1.png]

Министерство природных ресурсов,
экологии и имущественных отношений Республики Алтай
ПРИКАЗ

г. Горно-Алтайск
«_04_» _мая_ 2016 г.                                                                      №  _254_
О внесении изменений в приказ Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай от 14 марта 2011 года №70
В соответствии со статьями 83, 87 Лесного кодекса Российской Федерации, приказом Рослесхоза от 4 апреля 2012 года № 126 «Об утверждении состава лесохозяйственных регламентов, порядка их разработки, сроков их действия и порядка внесения в них изменений», руководствуясь Положением о Министерстве природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 21 мая 2015 года №135,
 п р и к а з ы в а ю:

1.
Внести в приказ Министерства природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай от 14 марта 2011 года № 70 «Об утверждении лесохозяйственных регламентов Кош-Агачского лесничества республики Алтай, Майминского лесничества Республики Алтай, Онгудайского лесничества Республики Алтай, Турочакского лесничества Республики Алтай, Улаганского лесничества Республики Алтай, Усть-Канского лесничества Республики Алтай, Усть-Коксинского лесничества Республики Алтай, Чемальского лесничества Республики Алтай, Чойского лесничества Республики Алтай, Шебалинского лесничества Республики Алтай» следующие изменения:

1. пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра С.Д.Самсоненко.»;

2. Таблицу 1.2.1 лесохозяйственного регламента Усть-Коксинского лесничества Республики Алтай, изложить в следующей редакции:

«Таблица 1.2.1

Виды разрешенного использования лесов

	Виды разрешённого

использования лесов
	Наименование

участкового

лесничества
	Перечень кварталов

или их частей
	Площадь,

га

	Заготовка древесины
	Абайское
	«ЛД Абайский-1» 15,16,19,22,23

«ЛД Карагайская Банновского лесничества» - 130,132-134, 136, 139-146, 162-164,225-227, 238,240, 242, 244, 268-270,280,286, 289-291, 296, 297 ,302;

«ЛД Амурская Банновского лесничества» - 380-383, 399-406, 411, 413, 415,420, 425, 429, 431, 432
	11308

	Кайтанакское
	«ЛД Коксинская Кайтанакского лесничества» - 296,298-301,303-308, 321-323, 327
	5591

	Мультинское
	«ЛД У-Коксинская» 38,69;

«ЛД Суховская» 330
	3461

	Заготовка живицы

	Лесным планом

не предусмотрено
	-

	Заготовка и сбор недревесных лесных ресурсов
	Абайское
	все кварталы
	590516

	Кайтанакское

	Мультинское

	Заготовка пищевых лесных ресурсов и сбор лекарственных растений
	Кайтанакское
	52,168-171,128,136-138,140,42, 144, 158-160,162-164,122,124, 336,339-341
	29224

	Ведение охотничьего хозяйства
	Абайское

	14503

	Кайтанакское
	«ЛД У-Коксинская У-Коксинского лесничества» - 161,165-167,173-197;

ЛД-ЗЗ - 56

	Мультинское
	«ЛД У-Коксинская» - 70-78, 82, 84, 85; ЛД-ЗЗ - 116

	Ведение сельского хозяйства
	Абайское
	«ЛД Абайский-1 и ЗЗ» - 1-14, 20, 21, 24, 25, 26, 27, 28-33,37-40, 43-56, 58, 60-62,65,66,73-75  17,18,67;

«ЛД Абайский-2» - 101-141;

«ЛД Амурский» - 201-220,227-231, 246,247;

«ЛД Абайская Банновского лесничества» - 56-74, 94-98
	25080

	«ЛД Карагайская Банновского лесничества» - 127-129, 131,135, 137, 138,147-200,201-224,228-237,239, 241,243,245-267,271-279,281-285, 287,288, 292-295,298-301,303-315, 144;

«ЛД Амурская Банновского лесничества» - 321-379,384-398, 407-410, 412,414,416-419, 421-424, 426-428, 430,433-471.

	Кайтанакское
	«ЛД Амурская Кайтанакского лесничества» - 57,59,63,64,67-73;

«ЛД Кайтанакская Кайтанакского лесничества» - 101-108, 111-114,117-119,123,125,129, 131,132,134-136, 410,415,420;

«ЛД Коксинская Кайтанакского лесничества» - 224-226,228-295, 297,302,309-320,324-326,328-335, 337,338, 342-369,160,191;

«ЛД Амурская» Усть-Коксинского лесничества» - 34-36,41,42;

«ЛД Усть-Коксинская Усть-Коксинского лесничества» - 1-17,43,44,109,110, 113-116,123-126,130-135,139,143, 145-157, 172,198-204;

«ЛД –ЗЗ  Усть-Коксинского лесничества» - 45-51,53-55;

«ЛД Н-Уймонская  Усть-Коксинского лесничества» - 302,303,305,309,317-319;

«ЛД Кайтанакская Усть-Коксинского лесничества» - 409, 410, 415, 416, 520,421,426-428,430,433;

«ЛД Коксинский  Усть-Коксинского лесничества» - 501-523,527,670-673

	Лесная дача «Коксинская», кв.159
	1318

	Лесная дача «Коксинская», кв.142
	1354

	Лесная дача «Коксинская», кв.144
	1677

	Мультинское
	«ЛД Усть-Коксинская» - 17-37,39-42, 45-51,53-61,63,65-68,70-72,79,80, 84, 86-92, 95-99,102-105, 107-115; 318, 324,331,333,335;

«ЛД Советская» - 201-220;

«ЛД Суховская» - 301-329,331-335;

«ЛД Уймонская» - 401,404,406-416, 421,422

«ЛД ЗЗ Белуха»  113

	Осуществление научно-исследовательской деятельности, образовательной деятельности
	Мультинское
	«ЛД Усть-Коксинская» -кв. 53 выд. 25
	0,7

	«ЛД Суховская» - кв.319, части выд. 1,39
	2,1

	«ЛД Суховская» - кв 329, части выд. 66, 67, 69, 71
	19,2

	«ЛД Усть-Коксинская» - кв.90, части выд. 6,7
	8,9

	Кайтанакское
	«ЛД Коксинская»-кв. 195 выд. 21
	1

	Лесная дача «Коксинская»  Кв. 224
	229

	Осуществление рекреационной деятельности
	Мультинское
	«ЛД У-Коксинская», части кв. 37,38

48,49,52,53,62-64,80,81,90,91,93,

97-102,133,310,330 «ЗЗ Собачье»

213

«ЛД Суховская» -  часть 305,315,319,320,321,326,327,329 «ЛД Советская» - части кв.201, 203

207-216,219,220

«ЛД Уймонская» часть кв. 412-416, 422
	1958,32

	Кайтанакское
	Часть кв.151, 154,244

«ЛД Уймонская» 302,303,305,317

«ЛД Кайтанакская»112,113,117,

122,123 «ЗЗ Озерная» 53

«ЛД Коксинская»,311-315,513-518

«ЛД Усть-Коксинская»,1,8,13,14,149-152,154,155.
	38,3

	Создание лесных плантаций и их эксплуатация

	Лесным планом

не предусмотрено
	-

	Выращивание лесных плодовых, ягодных, декоративных растений, лекарственных растений
	Кайтанакское
	«ЛД Усть-Коксинская»-кв. 170 выд. 4
	5

	Выполнение работ по геологическому изучению недр, разработки месторождений полезных ископаемых

	Лесным планом

не предусмотрено
	-

	Строительство и эксплуатация водохранилищ и иных искусственных водных объектов, а также гидротехнических сооружений и специализированных портов
	Мультинское
	«ЛД Усть-Коксинская», части кв. 52
	0,65

	Строительство, реконструкция, эксплуатация линий электропередач, линий связи, дорог, трубопроводов и других линейных объектов
	Абайское

Кайтанакское

Мультинское
	Части кв. «ЛД Абайская» - 71-73;

«ЛД Абайская-1» - 73;

«ЛД Абайская-2» - 116,131;

«ЛД Амурская» - 227;

«ЛД Карагайская» - 194,199-201;

«ЛД У-Коксинская» - 240,243,255;

«ЛД Советская» - 209;

«ЛД У-Коксинская» - 20,21,25;

«ЛД Уймонская» - 404,406,407;

«ЛД Суховская» - 316
	73,7

	Расширение границ поселений
	Абайское

Кайтанакское

Мультинское
	213,182,222,246,240;

527,253,309,104,105,114,226,228;

315,309,310,317,318,210,202,203, 217,208,209,308,320
	764

»
3. Начальникам структурных отделов обеспечить реализацию положений, указанных в пункте 2 настоящего Приказа, в соответствии с нормативами, параметрами, требованиями и ограничениями, определенными лесохозяйственным регламентом Усть-Коксинского лесничества  Республики Алтай.
4. Руководителю казённого учреждения Республики Алтай «Усть-Коксинское лесничество» Федченко А.В. рекомендуется обеспечить реализацию положений, указанных в пункте 2 настоящего Приказа, в соответствии с нормативами, параметрами, требованиями и ограничениями, определенными лесохозяйственным регламентом Усть-Коксинского лесничества Республики Алтай.

5.
Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра С.Д.Самсоненко.
Министр
природных ресурсов, экологии

и имущественных отношений

Республики Алтай                                                                          А.А. Алисов
Исп. Берегошев Д.В.
Тел 38822-67299
Внесено:

начальником отдела организации лесопользования
и государственного лесного реестра

________________________ С.Н.Растворов

Согласовано:

Заместитель министра

_______________________С.Д.Самсоненко

Согласовано с лицом, ответственным за

визирования нормативного правового акта: _________________________